
 

 

UCHWAŁA NR 207/2025 

ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), § 12 pkt 3 i 4 Uchwały  XI/81/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. 

poz. 308 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/81/2024 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 308 z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2025 rok o kwotę 53.473,79 zł, tj. 

do wysokości 106.015.742,71 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.266.074,31 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.749.668,40 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.853.076,43 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2025 r. o kwotę 53.473,79 zł, 

tj. do wysokości 118.732.230,96 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 

1) wydatki bieżące 74.164.351,44 zł; 

2) wydatki majątkowe 44.567.879,52 zł. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą zwiększenia wydatków bieżących o 53.473,79 zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.853.076,43  zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim ustala się zgodnie 

załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Zmniejsza się plan rezerw o kwotę 192.970,00 do wysokości 2.850.492,00 zł,  w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 6002



1) ogólną w wysokości 607.030,00 zł; 

2) celowe w wysokości 2.243.462,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 200.000,00 zł, 

b) na wydatki sklasyfikowane w rozdziale Rodzina oraz Pomoc społeczna 250.000,00 zł, 

c) na roszczenia sporne w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lesznie 500.000,00 zł, 

d) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej - na wzrost wynagrodzeń 

pracowników pedagogicznych  353.462,00 zł, 

e) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy dla 

poratowania zdrowia 440.000,00 zł, 

f) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na godziny doraźnych zastępstw 

400.000,00 zł, 

g) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100.000,00 zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Starosta 

(-) Maciej Wiśniewski 

 

Członek Zarządu 

(-) Rafał Jagodzik 

 

Członek Zarządu 

(-) Wojciech Antoniak 

 

Członek Zarządu 

(-) Irena Grobelna 

 

Członek Zarządu 

(-) Stanisław Kasperski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6002



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr 207/2025 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

           

 Dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2025 rok 

  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 758   Różne rozliczenia 3 004 898,58 17 750,04 3 022 648,62 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 299 208,86 17 750,04 316 958,90 

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

109 796,86 17 750,04 127 546,90 

 801   Oświata i wychowanie 168 885,02 35 723,75 204 608,77 

 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

           

 Razem: 105 962 268,92 53 473,79 106 015 742,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6002



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 207/2025 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

             

  Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2025 rok 

   

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

             

 600   Transport i łączność 43 621 672,20 40 000,00 43 661 672,20 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 40 617 098,81 40 000,00 40 657 098,81 

   4300 Zakup usług pozostałych 1 487 137,20 40 000,00 1 527 137,20 

 710   Działalność usługowa 1 881 076,80 0,00 1 881 076,80 

  71015  Nadzór budowlany 994 000,00 0,00 994 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 -500,00 1 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 14 200,00 500,00 14 700,00 

 750   Administracja publiczna 17 002 105,72 90 000,00 17 092 105,72 

  75020  Starostwa powiatowe 14 046 814,72 90 000,00 14 136 814,72 

   4300 Zakup usług pozostałych 809 815,00 70 000,00 879 815,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
76 350,00 20 000,00 96 350,00 

 
 75075  

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
350 000,00 0,00 350 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 30 000,00 330 000,00 

 758   Różne rozliczenia 3 043 462,00 -192 970,00 2 850 492,00 

  75818  Rezerwy ogólne i celowe 3 043 462,00 -192 970,00 2 850 492,00 

   4810 Rezerwy 2 943 462,00 -192 970,00 2 750 492,00 

 801   Oświata i wychowanie 18 897 638,05 47 403,75 18 945 041,80 

  80102  Szkoły podstawowe specjalne 13 818 563,03 11 680,00 13 830 243,03 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 658,00 9 000,00 41 658,00 

 
  4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
128 647,00 -9 000,00 119 647,00 

 
  4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 
85 889,03 11 680,00 97 569,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6002



Ukrainy 

 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91,50 353,66 445,16 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 153,52 35 370,09 44 523,61 

 852   Pomoc społeczna 3 237 564,91 0,00 3 237 564,91 

  85203  Ośrodki wsparcia 1 957 243,80 0,00 1 957 243,80 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 787 556,00 5 000,00 792 556,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 000,00 -3 750,00 45 250,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 3 750,00 33 750,00 

 
  4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
10 520,00 -5 000,00 5 520,00 

 
853   

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
3 024 232,35 42 970,00 3 067 202,35 

 
 85321  

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
594 762,35 42 970,00 637 732,35 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 3 000,00 4 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 17 040,00 22 040,00 

 

  4400 

Opłaty za administrowanie i czynsze za 

budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 

0,00 22 930,00 22 930,00 

 855   Rodzina 4 885 475,70 26 070,04 4 911 545,74 

  85508  Rodziny zastępcze 4 655 475,70 26 070,04 4 681 545,74 

   3110 Świadczenia społeczne 2 533 709,00 -15 000,00 2 518 709,00 

 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

18 204,00 3 034,00 21 238,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 687 176,00 -15 000,00 672 176,00 

   4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 20 000,00 23 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne i wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane w związku z 

18 733,34 2 800,00 21 533,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6002



pomocą obywatelom Ukrainy 

 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 819,52 236,04 3 055,56 

             

 Razem: 118 678 757,17 53 473,79 118 732 230,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6002



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr 207/2025 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok 

  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 801   Oświata i wychowanie 9 245,02 35 723,75 44 968,77 

 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

        

 Razem: 3 817 352,68 35 723,75 3 853 076,43 

        

        

 Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok 

  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 710   Działalność usługowa 1 408 900,00 0,00 1 408 900,00 

  71015  Nadzór budowlany 994 000,00 0,00 994 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 -500,00 1 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 14 200,00 500,00 14 700,00 

 801   Oświata i wychowanie 9 245,02 35 723,75 44 968,77 

 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

9 245,02 35 723,75 44 968,77 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91,50 353,66 445,16 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 153,52 35 370,09 44 523,61 

        

 Razem: 3 817 352,68 35 723,75 3 853 076,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6002



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr 207/2025 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

   

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na 

rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak 

i poza nim 

    

       

   Dochody    

Dział Rozdział §  Treść Wartość 

758   Różne rozliczenia 127 546,90 

 75814  

Różne rozliczenia 

finansowe 127 546,90 

  2100 

Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom 

Ukrainy 127 546,90 

       

   Wydatki    

Dział Rozdział §  Treść Wartość 

w tym: 

dofinansowanie 

z Funduszu 

Pomocy 

odsetki od 

środków na 

wydzielonym 

rachunku 

801   Oświata i wychowanie 97 569,03 97 569,03 0,00 

 80102  

Szkoły podstawowe 

specjalne 97 569,03 97 569,03 0,00 

  4860 

Pozostałe wydatki 

bieżące na zadania 

związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 97 569,03 97 569,03 0,00 

855   Rodzina 45 826,90 45 826,90 0,00 

 85508  Rodziny zastepcze 45 826,90 45 826,90 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywajacym 

na terytorium RP 21 238,00 21 238,00 0,00 

  4840 

Honoraria, 

wynagrodzenia agencyjno 

- prowizyjne i 

wynagordzenia 

bezosobowe wypłacane w 

związku z z pomocą 21 533,34 21 533,34 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6002



obywatelom Ukrainy 

  4850 

Składki i inne pochodne 

od wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 3 055,56 3 055,56 0,00 

Razem 143 395,93 143 395,93 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6002


		2025-08-05T11:02:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




